

Årsplan for 4. klasse (engelsk) – 2023-2024

Udarbejdet af Amalie Nissen Jensen

Gennem de forskellige forløb vil eleverne træne deres læsekompetencer og deres skriftlige- og mundtlige kompetencer, som vil styrke deres sproglige kompetencer og viden inden for engelskfaget.

Engelskundervisningen vil også skabe indsigt i kultur- og – samfundsforhold både i engelsksprogede kulturer og i egen kultur. Vi vil i dette skoleår bl.a. arbejde med kultur og traditioner i Storbritannien og USA.

Grammatik vil være et kontinuerligt fokus gennem hele skoleåret. Grammatik trænes i sammenhæng med de forskellige forløb, men også gennem korte undervisningsforløb, der kun vil omhandle grammatik. Grammatikken vil både blive trænet gennem arbejde med arbejdsbogen Pirana og portalen Gyldendal, men også gennem aktive øvelser.

Periode	Emne	Fællesmål	Mål + aktiviteter	Materialer/produkt
Uge 32	Welcome back!	Eleven har viden om grammatiske kategoriers funktion. Eleven kan indgå i en enkel, spontan samtale om kendte emner	Vi vil starte første undervisningsuge med at tale om elevernes sommerferie. Vi vil desuden lave forskellige aktiviteter, med et grammatisk og sprogligt fokus.	
Uge 33-36	Our senses	Eleven kan deltage i enkle forberedte samtaler om nære emner med støtte.	Eleverne vil tale om og lære begreber og sætninger der omhandler sanserne. Vi vil have fokus på ordlege, interview-øvelser og læsning.	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/senses/kapitler/start/for the teacher

		Eleven kan fortælle om egne traditioner og egen dagligdag		
Uge 37-40	Ghosts	<p>Eleven har viden om ordklasserne navneord, udsagnsord, tillægsord og forholdsord.</p> <p>Eleven kan anvende de hyppigst forekommende ord og fraser.</p> <p>Eleven kan anvende enkle nutids- og datidsformer.</p>	I dette forløb vil vi undersøge og arbejde med temaet spøgelse gennem arbejde med spøgelsehistorier, der foregår i Storbritannien. Vi skal bl.a. arbejde med skriftlighed og mundtlighed gennem tegneserier, interviews og postkort – samt fokus på verbets tider.	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/ghosts
Uge 41	Lejrskole – Birkedal			
Uge 42	Efterårsferie			
Uge 43-47	Monster Madness	Eleven kan forstå formål med og væsentlige detaljer i fortællinger om konkrete, kendte emner.	I dette forløb skal vi arbejde med forskellige typer af monstre. Vi vil arbejde med billeder, videoer og tegninger og øvelser med fokus på det mundtlige, skriftlige samt lytteøvelser. Der vil igennem	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/monster_madness The movie <i>Shrek</i>

		<p>Eleven har viden om nøgleord og fraser til hjælp for forståelsen.</p> <p>Eleven kan overføre sprog, indhold og struktur fra det mundtlige til det skriftlige arbejde</p>	forløbet være fokus på tillægsord og antonymer.	
Uge 48-50	Christmas and its traditions	<p>Eleven kan fortælle om egne traditioner og egen dagligdag</p> <p>Eleven har viden om kulturs betydning for forståelsen af sig selv og andre.</p>	<p>Vi vil arbejde med jul og juletraditioner, med særligt fokus på den amerikanske jul. Eleverne skal beskrive egne juletraditioner og sammenligne dem med de amerikanske. Vi vil arbejde med at skrive julekort, synge julesange og spille julebrætspil.</p> <p>Der er særligt fokus på navneordene og bøjningen af dem i ental og flertal.</p>	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/christmas
Uge 51	Emneuge			
Uge 52-1	Juleferie			
Uge 2-5	Daredevils	Eleven kan anvende enkle genrer på engelsk som kommunikation.	Vi skal i dette forløb arbejde med hverdagens vovehalse. I dette forløb vil eleverne møde kendte og ukendte vovehalse	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/daredevils

		<p>Eleven har viden om fortællinger og beskeder.</p> <p>Eleven kan anvende enkle genrer på engelsk som kommunikation.</p>	<p>såsom tryllekunstnere, cirkusartister mm.</p> <p>Vi vil have fokus på rimord og at kunne udpege og bøje de mest almindelige verber i datid.</p>	
Uge 6	Emneuge			
Uge 7	Vinterferie			
Uge 8-10	Easter	<p>Eleven kan fortælle om egne traditioner og egen dagligdag.</p> <p>Eleven har viden om kulturs betydning for forståelsen af sig selv og andre.</p>	<p>Vi skal i dette forløb arbejde med påsken og dens historier, traditioner og lege. Vi vil have fokus på forskellige påskefortællinger, og derigennem skal eleverne arbejde med genfortælling. Vi vil desuden lege forskellige ordlege og have fokus på personlige pronomener.</p>	<p>https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/easter_4th_grade</p>
Uge 13	Påskeferie			
Uge 12	Working with grammar	<p>Eleven har viden om grammatiske kategoriers funktion.</p> <p>Eleven kan skrive enkle, fremsættende</p>	<p>Vi arbejder med grammatiske regler på engelsk</p>	<p>Engelsk Pirana & Gyldendal</p>

		og spørgende sætninger med engelsk ordstilling		
Uge 13-15	Schools in the UK	<p>Eleven kan deltage i enkle, spontane samtaler om nære emner.</p> <p>Eleven har viden om kulturs betydning for forståelsen af sig selv og andre.</p>	<p>Vi vil i dette undervisningsforløb arbejde med skole og skolekultur i Storbritannien. Vi vil bl.a. arbejde med skoleuniformer, fagene i skolen og hvordan en normal skoledag kan se ud.</p>	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/schools-in-the-uk
Uge 16-20	Disco Party	<p>Eleven kan deltage i enkle, spontane samtaler om nære emner.</p> <p>Eleven har viden om enkle fraser til at reagere på det sagte.</p> <p>Eleven kan fortælle om egne traditioner og egen dagligdag.</p>	<p>I dette forløb vil vi arbejde med emnet fest og fødselsdag. Vi vil læse om to engelske børns fødselsdagstraditioner, som eleverne vil sammenligne med deres egne fødselsdagstraditioner. Vi vil arbejde med at skrive indkøbslister, indbydelse mm. Sprogligt vil vi arbejde med forskellige ordklasser, herunder konjunktioner (bindeord).</p>	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/discoparty
Uge 19-23	Food in the UK	<p>Eleven kan fortælle om egne traditioner og egen dagligdag.</p>	<p>Vi vil arbejde med mad og madkultur i Storbritannien,</p>	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/food-gb

		<p>Eleven har viden om kulturs betydning for forståelsen af sig selv og andre.</p>	<p>hvor vi vil tale om forskellige britiske retter.</p> <p>Vi vil i dette forløb arbejde med læsning af forskellige tekster, samt forskellige aktive øvelser.</p>	
Uge 24	Working with grammar	<p>Eleven har viden om grammatiske kategoriers funktion.</p> <p>Eleven kan skrive enkle, fremsættende og spørgende sætninger med engelsk ordstilling</p>	Vi arbejder med grammatiske regler på engelsk	Engelsk Pirana & Gyldendal
Uge 25-26	Take it outside & summer vacation plans	<p>Eleven kan skrive enkle beretninger om egen hverdag.</p> <p>Eleven har viden om bindeord.</p> <p>Eleven kan med støttekort tale om nære emner.</p>	<p>Vi skal arbejde med mundtlige præsentationer, skrivning og bevægelse. Eleverne skal bl.a. udarbejde korte skriftlige beskrivelser af ting, de finder udenfor.</p> <p>Vi vil også tale om hvilke ferieplaner eleverne har for sommeren.</p>	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/take-it-outside

Der tages forbehold for ændringer undervejs i skoleåret.